ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по организации работы по снижению неформальной занятости при главе Абанского района
	28 февраля 2018 года
	п. Абан
	№ 1

	Председатель   комиссии
	Анпилогов Анатолий Анатольевич
	 Глава Абанского района

	Члены  комиссии:
	Горнакова С.Д.
	первый заместитель Главы администрации Абанского района

	Кортелева О. В.
	заместитель Главы администрации Абанского района

	Лукьянова Л.П.
	заместитель начальника отдела информационно, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района

	Коньшин В.Н.
	директор КГБУ «Центр занятости населения Абанского района»

	Серый С.С
	помощник прокурора Абанского района

	Болгов  А.В
	заместитель начальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения  процедур банкротства МИФНС России №8 по Красноярскому краю

	Секретарь   комиссии:
	Хоменкова  О.Е.
	главный специалист отдела информационно, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района

	Приглашены:

	Представители   заслушиваемой  организации (Индивидуального предпринимателя)

	ООО «Туровское»

	ИП Бельский В.С.

	ИП Бельская В.Б.

	ИП Воротняк А.И.

	ИП Кособуко С.П.

	ИП Кукель Ю.Е.

	ИП Мельникова Л.А.

	ИП Морозов Н.И.

	ИП Стефанькин В.Д.

	ИП Турубарова Н.И.

	ИП Шкуратов Г.И.

	ИП Амбросова Л.А.

	ИП Десятник И.В.

	ИП Котова Е.А.

	ИП Легенченко О.А.

	Не явились:

	ИП Бельский В.С.

	ИП Бельская В.Б.

	ИП Воротняк А.И.

	ИП Кособуко С.П.

	ИП Кукель Ю.Е.

	ИП Мельникова Л.А.

	ИП Морозов Н.И.

	ИП Стефанькин В.Д.

	ИП Шкуратов Г.И.

	ИП Амбросова Л.А.

	ИП Легенченко О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание индивидуального предпринимателя Турубарову Н.И.        ИНН 240102509486
СЛУШАЛИ:
         Члена межведомственной рабочей группы по организации работы по снижению неформальной занятости,  главный специалист отдела информационно, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района  Хоменкова  О.Е., которая сообщила,  что по данным  межрайонной ИФНС России № 8 по Красноярскому краю в  ИП Турубарова Н.И.  средняя заработная плата за 2017 год составила 2083 рубля.

          Предприниматель пояснила, что работник был оформлен на два летних месяца. На сегодняшний день работник уволен.
           2.  Заслушивание индивидуального предпринимателя Котову Е.А.
             ИНН 240100925931
СЛУШАЛИ:
         Члена межведомственной рабочей группы по организации работы по снижению неформальной занятости,  главный специалист отдела информационно, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района  Хоменкова  О.Е., которая сообщила,  что по данным  межрайонной ИФНС России № 8 по Красноярскому краю ИП Котова Е.А. не представила трудовой договор на работника в налоговую инспекцию.
          Предприниматель пояснила, что закрыла ИП (16.01.2018).
           3.  Заслушивание индивидуального предпринимателя Десятник И.В.
             ИНН 240101233475

СЛУШАЛИ:
         Члена межведомственной рабочей группы по организации работы по снижению неформальной занятости,  главного специалиста отдела информационно, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района  Хоменкова  О.Е., которая сообщила,  что по данным  межрайонной ИФНС России № 8 по Красноярскому краю у  ИП Десятник И.В. имеется  2 кафе и гостиница и числится 2 работника.
Предприниматель пояснила, что работники работают неполный рабочий день. А также она сама с мужем. Предоставила трудовые договора.
4. Заслушивание главного специалиста отдела информационно, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района  Хоменкова  О.Е.
1. Хоменкова  О.Е. сообщила, что согласно полученной информации ИП Амбросова Л.А. имеет на территории с. Покатеево 2 магазина, а работники не трудоустроены.
2. ИП Морозов Н.И. до заседания комиссии сообщил, что занимается  лесозаготовками (2-3 месяцев в году), работает в эти месяцы сын и сам предприниматель. Платит в рабочие месяцы заработную плату 12000,00 рублей.
3. ИП Бельский В.С. до заседания комиссии предоставил приказ о повышении заработной платы до МРОТ с 1.01.2018 года
4. Индивидуальные предприниматели Мавлонов А.Б., Шаферова И.В. по данным  межрайонной ИФНС России № 8 по Красноярскому краю не предоставили налоговую отчетность по факту выявления  неформальной занятости (НДФЛ не перечисляли).
РЕКОМЕНДОВАНО:
          1.Помощнику прокурора Абанского района Серому Сергею Сергеевичу провести проверку в отношении не явившейся на заседание рабочей группы ИП Амбросовой Л.А., о результатах доложить председателю комиссии.
2. Межрайонной ИФНС России № 8 пригласить индивидуальных предпринимателей Мавлонова А.Б., Шаферову И.В. в налоговую инспекцию.
	Председатель   комиссии

	А.А. Анпилогов

	Секретарь  комиссии

	О.Е. Хоменкова